

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسایل ایدئولوژیک

درویش وردک

۲۳ جولای ۲۰۱۵

مجلس بیست و هفتم (در خودداری از دروغ)

بامداد روز جمعه هفتم جمادی الاخر سال ۵۴۵ هجری قمری شیخ عبدالقادر قدس سره در مدرسه چنین فرمودند: خردمند باش و دروغ مگوی، تومدعی هستی که از خدامیترسم، اما عملاً از خلق خدادرهراسی. از انس و جن و فرشته مترس، و از هیچ حیوان درنده ای نیز واهمه نداشته باشی از عذاب دنیا و آخرت اندیشه مکن، لیکن از کسی اندیشناک باش و بترس که قادر به عذاب است. عاقل در مقابل امر خداوند از سرزنش دیگران باکی ندارد، و کلامی غیر از کلام خدای رانمی شنوند، تمام مردم در نظر اوناتوان و بیمار و فقیر هستند. اینگونه انسانها و علمائی که عامل به علم خویشند، و دیگران از علمشان بهره مند می گردند، در این مقام و مرتبه می باشند! علمائیکه تابع شریعت و حقایق اسلام هستند، بمنزله اطبای دینند، آنان شکسته بندهای ماهری می باشند، ای کسانی که اعضاء و ارکان دینتان د چارشکستگی شده است، بدانان رجوع کنید تا شکسته شما را معالجه کنند.

هر کس درد می دهد درمان آن نیز می دهد، او بمصالح بندگان از هر کس دیگر آگاهتر است. خدای را در افعالش متهم نکنید، چه خود شما به این اتهام سزاوارترید. به خویشتن بگوی که، عطا و بخشش در مورد کسی انجام می شود که او نیز در طاعت و انقیاد بسربرد، و بی لطفی نیز در مورد کسی واقع می شود، که نافرمان و عاصی است. هرگاه خداوند نسبت به بنده ای اراده خیر و نیکی فرماید، اول وی را محرم می کند، همینکه او را صابر و شاکر یافت، بر میگردد و از آلودگیها پاک و منزله می سازد، و مشمول عنایت خود قرار می دهد.

بار خدایا، از تو قرب بدون آزمایش می طلبیم، در برابر قضا و قدر خود ما را مشمول الطاف و عنایت خود گردان. ما را ز شر اشرار و کید بندگان کفایت فرما، و هر سان که میخواهی محفوظ بدار. در دنیا و آخرت، سلامت و عفو و غفران از انصیبمان گردان. توفیق بر انجام اعمال صالحه و اخلاص را از درگاهت خواستاریم. آمین.

شخصی بر بایزید بسطامی (رحمت خدا بر او باد) وارد شد، و به چپ و راست می نگریست، بایزید باو گفت چکار می کنی؟ گفت، جای پاکی می جویم که در آن نماز بخوانم، بایزید گفت: اول قلبت را پاک کن سپس هر جا که میخواهی نماز بخوان. جز افراد مخلص ریاکاران را کسی نمی شناسد، زیرا خود از شر ریا نجات یافته اند. ریا در راه قوم بسان گردنه ای است، که بناچار باید از آن عبور کنند. ریا و خودخواهی، نفاق از تیرهای شیطان است که دلهای مردم را بآنها مورد هدف قرار میدهد.

به بزرگان و مشایخ واقعی بگروید، راه رسیدن بحق را از آنان بیاموزید، چون این راه را آنان پیموده اند. از ایشان از آفات نفوس و شرهوی نفس بپرسید، که آنها را بررسی کرده اند، و تمام سختیها و رنجهای این راه را می دانند. بآنها برخورد کرده اند، و با مجاهدت بر همه مشکلات فایق آمده اند. و سوسه شیطان ترا مغرور نکند. توان گریز در برابر تیر نفس

راندارید، شمارامورد اصابت قرار خواهد داد، وبآن مقابله نمی توانید بکنید، الا باهمراهی راه شناسان معرفت و آگاهان به این مبارزه.

شیطان جن برتوچیره شده نمی شود، جزبه کمک شیطان انس، وشیطان انس جز نفس ودوستان ناباب چیز دیگری نیست. ازاین شیاطین به خدای عزوجل پناه ببر، زیراهرگاه قلباً خدای راطلب کنی کامیاب خواهی شد. آنچه رامیخواهی نزدخدا خواهی یافت. هرگاه به الطاف حق مأمون شدی بسوی زن وفرزند و دیگران برگرد.

یوسف علیه السلام هنگامیکه برفرمانروائی ظفر یافت، به برادرانش گفت: «**اِنَّوَنِي بِاَهْلِكُمْ اَجْمَعِينَ**»- تمام اهل خانواده رابه نزد من بیاورید).

محروم کسی است که ازخدا بدوروازقرب دنیا و آخرت بی بهره باشد. درکتابی نوشته شده بود: «**يَا اَيُّهَا اَدَمُ اِنَّ فُتُكَ فَاتُكَ كُلُّ شَيْءٍ**»

(ای فرزند آدم: اگر من تورا رهاکنم وبه توتوجه نکنم همه چیز رازدست خواهی داد).

چگونه خدای عزوجل عنایتش رازتودریغ نکند، درحالیکه به اومعترضی، به بندگان مومنش اعتراض می کنی، باگفتارورفتارت آنان رامی آزاری، وباطاهر وباطنت بایشان مخالفت می نمائی؟ پیغمبراکرم(صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ) فرموده است: «**اِذِيَّةُ الْمُؤْمِنِ مِنْ اَعْظَمِ عِنْدَ اللهِ مِنْ نَقْضِ الْكُفْبَةِ وَالْبَيْتِ الْمَعْمُورِ، خُمْسَ عَشْرَةَ مَرَّةً**»- (آزاربنده مومن نزد خداوند، پانزده برابر سخت تر ازخرابی کعبه وبیت المعمور است).

بشنو، وای برتو! ای کسیکه همیشه درصدد آزار فقراء هستی، بدان که آنان مومنین بخدا، صالحان، و عارفان می باشند، ومتوکل بخدا هستند. وای برتو! بزودی خواهی مرد، وازخانه ات - که این همه بدان تعلق خاطر داری- بدرخواهند کشید، وآنچه ازمال دنیا که به آن فخر ومباهات می کردی بغارت میرود، وکوچکترین سودی بحالت ندارد.

«**رَبْنَا آتِنَا فِي الدُّنْيَا حَسَنَةً وَفِي الْآخِرَةِ حَسَنَةً وَقِنَا عَذَابَ النَّارِ**» آمین.